ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA        CNPJ:RUA 10 DE MAIO, 80C.E.P.: 82.926.593/0001-8688763-000 - Santa Rosa de Lima - SC PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  20/2019 - PR 39/201939/201919/07/2019Folha:  1/1 OBJETO DA LICITAÇÃO:
Ao(s) 1 de Agosto de 2019, às 11:12 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA        , reuniram-se os membrosda Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Decreto nº  001/2019, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas parafornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  39/2019, Licitação nº 20/2019 - PR, na modalidade de PREGÃOPRESENCIAL.Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadasas propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇADA, CAPINA MANUAL, PODA DEARVORES E LIMPEZA EM GERAL DAS ESTRADAS VICINAIS CONFORME A NECESSIDADES DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DESANTA ROSA DE LIMA NO EXERCÍCIO DE 2019. ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.
Parecer da Comissão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA – ESTADO DE SANTA CATARINA. ATA DA SESSÃO DOPREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 39/2019. Ao primeiro dia do mês de agosto doano de dois mil e dezenove, às oito horas, na Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Lima, estiveram reunidos paraparticiparem da Sessão Pública do Pregão Presencial nº 20/2019, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, nomeados peloDecreto Municipal nº 001/2019. Compareceu a empresa NIVALDO ROECKER, inscrita no CNPJ 27.221.864/0001-90.Às 8h, o Pregoeiro declarou aberta a Sessão do Pregão Presencial nº 20/2019 e anunciou o licitante interessado. Logoapós, o Pregoeiro e a Equipe verificou que a licitante estava, legalmente, representada pelo Sr. Nivaldo Roecker,portador do RG 1.184.708-5. Logo após o credenciamento, o representante da empresa entregou ao Pregoeiro e àEquipe a Declaração de Cumprimento aos Requisitos de Habilitação de que trata o item 6.10 do Edital. Na sequência,foi aberta a Proposta, constante do Envelope de nº 1. Analisando a proposta, o Pregoeiro constatou que a mesmaencontra-se preenchida de acordo com a Cláusula V do Edital de Pregão Presencial nº 20/2019. Logo após, iniciou-sea fase de lances, que constam da Ata da Sessão Pública do Pregão que contém 01 (uma) página devidamenteassinada. Encerrados os lances, o Pregoeiro e a Equipe declaram vencedor do item desta Licitação a empresaNIVALDO ROECKER, inscrita no CNPJ 27.221.864/0001-90. Diante do resultado, o Pregoeiro verificou a aceitabilidadedo preço apresentado, comparando-o com o preço estimado pela Administração, e verificou que o preço ofertadoencontra-se conforme, podendo ser aceitos pela Administração. Declarado o vencedor, foi aberto o envelope de nº 2 damesma. Analisando toda a documentação encaminhada pelo licitante vencedor, o Pregoeiro e a Equipe verificaram quea empresa NIVALDO ROECKER, inscrita no CNPJ 27.221.864/0001-90, vencedora do item desta Licitação, cumprecom os requisitos de habilitação constantes no Edital de Pregão Presencial nº 20/2019. Não havendo interposição dequaisquer recursos, o Pregoeiro ADJUDICA nesta Sessão o item deste Processo à empresa NIVALDO ROECKER,inscrita no CNPJ 27.221.864/0001-90. Nada mais havendo a ser tratado, o Pregoeiro encerrou a Sessão do Pregão, daqual foi lavrada esta Ata, devidamente assinada pelos presentes à Sessão do Pregão. Santa Rosa de Lima/SC, 01 deagosto de 2019. ________________________, KATHIOR JOSE MACHADO – Pregoeiro.________________________, IVO SCHMIDT – Pregoeiro substituto. ________________________, ALINE FEREIRA –Membro da Equipe de Apoio. ________________________, DAIANE LAURINDO – Membro da Equipe de Apoio.____________________, RUDINEI SIEBERT – Membro da Equipe de Apoio. ____________________ NIVALDOROECKER –  Credenciado, NIVALDO ROECKER.ItemParticipante: Especificação10162 - NIVALDO ROECKER 03366329831 Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total1 SERVIÇO DE ROÇADA,  CAPINA MANUAL,  PODA DEARVORES E LIMPEZA DIA 120,00  NIVALDO 0,0000 125,00    15.000,00   Total do Participante --------> 15.000,00   _________________________Total Geral ----------------------> 15.000,00
 COMISSÃO:Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.KATHIOR JOSÉ MACHADOIVO SCHMIDTALINE FERREIRADAIANE LAURINDORUDINEI SIEBERT

Santa Rosa de Lima,  1  de  Agosto  de  2019 - ........................................ - Pregoeiro(a) - ........................................ - PREGOEIRO SUBSTITUTO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO